
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать первая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ № 3/21-4

10 октября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Республики Крым от 21 августа  2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования  Джанкойский  район  Республики  Крым, решением  сессии
Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Джанкойский район  Республики Крым».

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Джанкойского районного совета Республики Крым от
29 августа 2025 года № 3/19-14 «О согласовании и утверждении перечня имущества
муниципального  образования  Лобановское  сельское  поселение  Джанкойского
района Республики Крым,  подлежащего безвозмездной передаче в  собственность
муниципальному  образованию  Джанкойский  район  Республики  Крым
(автомобильные дороги местного значения)» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета                                            И.А. Жарская

О  внесении  изменений  в  решение  Джанкойского
районного совета Республики Крым от 29 августа 2025
года  №  3/19-14  «О  согласовании  и  утверждении
перечня  имущества  муниципального  образования
Лобановское сельское поселение Джанкойского района
Республики  Крым,  подлежащего  безвозмездной
передаче  в  собственность  муниципальному
образованию  Джанкойский  район  Республики  Крым
(автомобильные дороги местного значения)»



 
                                                                                                                 Приложение к решению 
                                                                                                                 Джанкойского районного совета
                                                                                                                 Республики Крым от 29 августа 2025 года № 3/19-14
                                                                                                                 (в редакции решения от 10.10.2025 г. № 3/21-4)

 
Перечень имущества

муниципального образования Лобановское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым

1. Недвижимое имущество

№
п/
п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в
реестре

муниципальной
собственности

Площадь и др. Балансовая
(кадастровая)

стоимость 
(тыс. руб.)ед.

изм.
кол-во

1. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: улично- 
дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Жилино, ул 
Крымская

90:03:090901:933 кв. м 6862+/-
29

83,45516

2. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, Джанкойский 
район, село Марьино, 
Комсомольская

90:03:090301:1666 кв. м 4162+/-
23

2576,82835



3. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Марьино, ул 
Советская

90:03:090301:1408 кв. м 3874+/-
22

2398,51827

4. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Марьино, ул 
Артиллеристов

90:03:090301:1362 кв. м 4402+/-
23

2725,42009

5. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, Джанкойский 
район, с. Орденоносное, 
ул. Центральная

90:03:090401:437 кв. м 7800+/-
31

3756,33071

6. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, п Ясное, ул 
Железнодорожная

90:03:000000:2022 кв. м 86+/-3 12,362

7. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: улично-
дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский 
район, с Жилино, проезд                   
от ул Юбилейная до ул Крымская

90:03:000000:2863 кв. м 787+/-10 113,12672

8. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: земельные 
участки (территории) общего пользования

Республика Крым, Джанкойский 
район, Лобановское сельское 
поселение, село Лобаново, проезд от
ул. Ленина до детского сада

90:03:090101:3015 кв. м 1251+/-
12

925,42056

_________________

2. Автомобильные дороги,
мосты и иные инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(тыс. руб.)

Кадастровый
номер

1. Сооружение дорожного 108.51.00133-16 Республика Крым, м Щебень, 44266,5569 90:03:090901:934



транспорта Джанкойский р-н, с 
Жилино, ул Крымская

протяженность -
1144

6

2. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00133-20 Республика Крым, 
Джанкойский район, село 
Марьино, ул Комсомольская

м Щебень, 
протяженность -

503

6029,53997 90:03:090301:1670

3. Сооружение дорожного 
транспорта

108.55.00326-1 Республика Крым,                 
р-н Джанкойский, с 
Марьино, ул Советская  

м Асфальт, 
протяженность -

640

19427,5054
4

90:03:090301:1418

4. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00297-3 Республика Крым,                 
р-н Джанкойский, с 
Марьино, ул Артиллеристов

м Асфальт, 
протяженность -

613

22032,1348
4

90:03:090301:1375

5. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00133-18 Республика Крым,                 
р-н Джанкойский, 
с Орденоносное, 
ул Центральная

м Щебень, 
протяженность -

1076

12898,1809
3

90:03:090401:214

6. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00133-25 Республика Крым,                 
р-н Джанкойский, 
п Ясное, ул 
Железнодорожная

м Щебень, 
протяженность -

417

11663,5037
6

90:03:000000:2041

7. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00520 Республика Крым,                 
Джанкойский район, 
с. Жилино, проезд от 
ул. Юбилейная до 
ул. Крымская

м Щебень, 
протяженность -

131

4055,60684 90:03:000000:2908

8. Сооружение дорожного 
транспорта

108.51.00522 Республика Крым,                 
Джанкойский р-н, 
Лобановское сельское 
поселение, село Лобаново, 
проезд от ул Ленина до 
детского сада

м Щебень, 
протяженность -

207

2481,3415 90:03:090101:3056

_________________


